Em seguida, dividir-se-
á  a  população  total  de  cada  estado  e  do  Distrito  Federal  pelo
quociente  anteriormente  calculado.  Quanto  aos  valores  decimais
dessa divisão, as cadeiras serão distribuídas da maior para a menor
fração, até que se esgotem as 513 (quinhentas e treze) vagas.
§ 3º Feitos os cálculos da representação dos estados e do Distrito
Federal,  o  Tribunal  Superior  Eleitoral  fornecerá  aos  Tribunais

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO FEDERAL GILSON MARQUES

Regionais Eleitorais e aos partidos políticos o número de vagas a